
 

ZARZĄDZENIE  NR 22/2024 

Wójta Gminy Oksa  

z dnia 14 marca 2024 roku 

w sprawie:  zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy 

na stanowiskach wyposażanych w monitory ekranowe i laptopy. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U z 2023 r. poz. 40,572,1463,1688) oraz § 8 ust.2 Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r.        w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych         w monitory 

ekranowe ( Dz.U z 1998r. Nr 148 poz. 973 ) - zarządzam, co następuje:  

§ 1. 

Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom zatrudnionym na 

stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe okularów 

korygujących wzrok, zgodnie z zaleceniami lekarza, jeżeli: 

a) badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego, 

b) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez 

połowę swojego dobowego wymiaru czasu pracy, 

c) zaświadczenie o potrzebie  użytkowania okularów wydał lekarz prowadzący 

profilaktyczną opiekę zdrowotną. 

§ 2 

Pracownik nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów na zakup 

okularów korygujących wzrok na podstawie: 

a) zaświadczenia wydanego przez lekarza okulistę lub mgr optometrii  

stwierdzającego potrzebę stosowania przez pracownika okularów korygujących 

wzrok  podczas  pracy  przy obsłudze monitora ekranowego lub laptopa. 

b) przedstawienie faktury  lub rachunku potwierdzającego zakup okularów. 



§ 3. 

1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje raz na trzy 

lata. 

2.Wysokość zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok ustala się   w 

wysokości faktycznie poniesionych kosztów, nie wyższych   800,00 złotych.    

(Słownie : Osiemset  00/100 zł.) 

§ 4. 

1. W przypadku  pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany   

szkieł korekcyjnych  wcześniej niż ustalony przez lekarza termin kolejnego 

badania okresowego, pracownik może zwrócić się do  pracodawcy z 

uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na dodatkowe badania okresowe ze 

wskazaniem wykonania badań okulistycznych  ( refundacja w takim przypadku 

dokonywana jest do kwoty wymienionej  w § 3 i nie częściej niż raz na dwa 

lata). 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów 

korygujących wzrok, których zakup został zrefundowany przez pracodawcę, nie 

ponosi  pracodawca kosztów zakupu nowych. 

§ 5. 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. 

Traci moc Zarządzenie Nr  9/2020 Wójta Gminy Oksa z dnia 17 stycznia  2010  

roku  w sprawie zapewnienia  okularów korygujących  wzrok pracownikom  

zatrudnionym na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe          i 

laptopy. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Oksa 

Tadeusz Soboń 



                                                            Załącznik  nr 1 do Zarządzenia Nr 22/2024                

                                                  Wójta Gminy Oksa z dnia 14 marca  2024 roku 

 

  

Wniosek 

o pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przy obsłudze 

monitorów ekranowych 

 

Dane pracownika: 

Imię i nazwisko ……………………………………… 

Stanowisko …………………………………………... 

 

Do wniosku załączam: 

 

       - fakturę  nr ………………. z dnia ……………………. 

         wystawiona na Gminę Oksa  na zakup okularów korygujących wzrok 

 

       - kopie zaświadczenia o potrzebie stosowania okularów  korygujących wzrok 

podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego wydanego przez lekarza 

medycyny pracy lub lekarza mgr optometrii. 

 

                                                               

                                                                                     ………………………… 

                                                                                           podpis  pracownika 

 

Pracownik     spełnia – nie spełnia   warunki do pokrycia kosztów zakupu 

okularów korygujących wzrok przy obsłudze monitorów ekranowych     

 

                                                                 

                                                                                 

                                                                                ……………………………. 

                                                                                 data i podpis przełożonego 

  

 

Zatwierdzam 

 

 

…………………………                                      …………………………. 

  podpis  Skarbnika                                                   podpis  Wójta 

                                                                 



 


